Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20d0%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70%200rcament%C3%Alrio

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGAO PARA FORMACAO DO FUNDEB
SUBTOTAL
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL
SUPERAVIT
TOTAL

Periodo: 12/2013

PREVISAO
13.038.400,00
256.000,00
0,00
92.400,00
144.000,00
12.239.000,00
307.000,00
560.000,00
20.000,00
540.000,00
1.598.400,00
15.196.800,00
0,00
0,00

DOTAGAO
10.771.179,30
5.201.919,30
14.000,00
5.555.260,00
1.228.820,70
1.228.820,70
0,00
0,00
0,00
12.000.000,00
0,00
0,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O MES

9.526.110,37
111.113,02
61.129,98
32.541,68
9.997,71
9.166.854,84
144.473,14
0,00

0,00

0,00
1.518.052,31
11.044.162,68
0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDADAS ATE O MES

7.445.619,94
3.942.289,17
12.095,76
3.491.235,01
201.172,75
201.172,75
0,00

0,00

0,00
7.646.792,69
361.265,37
0,00

SALDO

3.512.289,63
144.886,98
-61.129,98
59.858,32
134.002,29
3.072.145,16
162.526,86
560.000,00
20.000,00
540.000,00
80.347,69
4.152.637,32
0,00
4.152.637,32

SALDO

3.325.559,36
1.259.630,13
1.904,24
2.064.024,99
1.027.647,95
1.027.647,95
0,00

0,00

0,00
4.353.207,31
0,00
3.991.941,94

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

