Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20do%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03

Estado de Minas Gerais

Balan%C3%A7o%20Orcament%C3%A1rio



Período: 12/2013

RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	13.038.400,00	9.526.110,37	3.512.289,63
RECEITA TRIBUTÁRIA	256.000,00	111.113,02	144.886,98
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	61.129,98	-61.129,98
RECEITA PATRIMONIAL	92.400,00	32.541,68	59.858,32
RECEITA DE SERVIÇOS	144.000,00	9.997,71	134.002,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.239.000,00	9.166.854,84	3.072.145,16
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	307.000,00	144.473,14	162.526,86
RECEITAS DE CAPITAL	560.000,00	0,00	560.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	540.000,00	0,00	540.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.598.400,00	1.518.052,31	80.347,69
SUBTOTAL	15.196.800,00	11.044.162,68	4.152.637,32
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	4.152.637,32

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	10.771.179,30	7.445.619,94	3.325.559,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.201.919,30	3.942.289,17	1.259.630,13
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	14.000,00	12.095,76	1.904,24
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.555.260,00	3.491.235,01	2.064.024,99
DESPESAS DE CAPITAL	1.228.820,70	201.172,75	1.027.647,95
INVESTIMENTOS	1.228.820,70	201.172,75	1.027.647,95
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.000.000,00	7.646.792,69	4.353.207,31
SUPERÁVIT	0,00	361.265,37	0,00
TOTAL	0,00	0,00	3.991.941,94